月的人民幣70.2百萬元增長約104.8%至二零二二年首四個月的人民幣143.8百萬元，
主要由於內容營銷服務的收益增加，其主要原因為我們有四個內容營銷項目由
二零二一年延期至二零二二年一月完成，亦有兩個於二零二一年開始的內容營
銷項目於中國新冠肺炎疫情重現前在二零二二年一月完成。有關進一步資料，請
參閱本文件「業務－新冠肺炎爆發的影響」、「財務資料－綜合損益表主要組成部分」
及「財務資料－審閱歷史經營業績」各節。

此外，我們貿易應收款項的平均週轉日數由二零一九年的123.7日增加至
二零二零年的 191.9日，輕微減少至二零二一年的 178.2日，並進一步減少至二零
二二年首四個月的169.4日。我們於二零二零年及二零二一年錄得的貿易應收款
項平均週轉日數較二零一九年長，主要由於新冠肺炎對客戶業務營運造成影響，
致令其延遲付款。有關新冠肺炎對我們貿易應收款項造成影響的進一步詳情，請
參考本文件本節「— 經選定資產負債表項目－貿易應收款項」一段。

近期成立的SaaS互動營銷服務分部

鑒於市場上（尤其是品牌擁有人）對挖掘線上私域流量的優質高效互動營銷
模板及工具不斷增長的需求，加上獲取線上公域流量成本不斷上升，導致線上私
域流量管理需求不斷增加，我們於二零一八年開始籌備擴展至SaaS互動營銷服務，
最終於二零二一年六月推出我們的SaaS互動營銷平台 — 內容引擎，並取得成功。
於二零二二年九月三十日，我們的內容引擎平台已有逾 8,000個用戶賬號。

– 316 –

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料屬不完整並可予更改。本文件所載資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

儘管我們的SaaS互動營銷服務推出不久，於往績記錄期間並未對我們的收
益作出重大貢獻，惟仍是我們的戰略重點，且我們預計其將成為我們未來增長的
主要推動力。我們已採取多項措施加強內容引擎平台，其中包括 (i)獲取200個動
畫影像 IP版權的許可權，用於小遊戲及H5螢幕互動營銷內容；(ii)與互動營銷內
容開發公司合作，為我們開發營銷軟件；及 (iii)將我們的平台與設計工作室連接，
以於我們的內容引擎平台提供種類繁多的營銷模板。然而，我們無法向　閣下
保證，即使我們投入資源及精力，我們將能成功發展該新業務分部。有關我們於
SaaS互動營銷服務中可能面臨的部分風險的進一步資料，請參閱本文件「風險因素－
與業務及行業有關的風險」一節。

維持或減少媒介廣告資源成本的能力

我們的媒介廣告資源成本主要指獲取營銷權以進行內容營銷項目各種活動
的成本、就整合營銷解決方案服務（不包括SaaS互動營銷服務）向廣告渠道或其代
理（包括線上及傳統廣告渠道）獲取廣告資源的成本以及其他媒介技術及執行成本。
於二零一九年、二零二零年、二零二一年及二零二二年首四個月，我們的媒介廣
告資源成本分別為人民幣 177.6百萬元、人民幣 157.6百萬元、人民幣 183.8百萬元
及人民幣75.5百萬元，分別佔同期總收益約 45.4%、51.1%、52.0%及52.5%。

下表載列敏感性分析以說明在所有其他因素保持不變的情況下，媒介廣告
資源成本的假設性增加對所示期間除稅前溢利及總收益成本所造成的影響。

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月
二零一九年 二零二零年 二零二一年 二零二一年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

年╱期內除稅前溢利 98,595 36,944 79,368 6,040 19,089

假設媒介廣告資源

成本增加5%

對總收益成本的影響 8,881 7,880 9,192 1,942 3,774

對年╱期內除稅前

溢利的影響 (8,881) (7,880) (9,192) (1,942) (3,774)

假設媒介廣告資源

成本增加10%

對總收益成本的影響 17,763 15,760 18,384 3,885 7,548

對年╱期內除稅前

溢利的影響 (17,763) (15,760) (18,384) (3,885) (7,548)

– 317 –

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料屬不完整並可予更改。本文件所載資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

我們於往績記錄期間一般根據項目向 IP內容供應商（IP擁有人或 IP運營方）
採購 IP內容，並向媒介渠道或其代理採購廣告資源。無法保證 IP內容供應商及媒
介渠道或其代理將繼續以優惠或相若價格向我們提供有關產品及服務，甚至根
本不會提供有關產品及服務。

優惠稅收待遇

於往績記錄期間，部分中國附屬公司在提供整合營銷解決方案服務的
過程中享有若干優惠稅收待遇。例如，我們於二零二一年三月十九日註冊
成 立 的 間 接 全 資 附 屬 公 司 海 南 多 想 於 二 零 二 一 年 可 享 有15%的 優 惠 稅 率。

該等優惠稅收待遇讓我們的所得稅開支有所減少。於二零一九年、二零二
零年、二零二一年及二零二二年首四個月，授予中國附屬公司稅項減免的影響金
額分別為人民幣6.7百萬元、人民幣4.2百萬元、人民幣5.4百萬元及人民幣1.9百萬元。
同期，實際稅率分別為18.8%、14.0%、18.4%及20.1%。然而，概不保證我們能繼續
享受先前於往績記錄期間所享受的優惠稅收待遇，亦不保證中國稅收政策不會
出現進一步變動，以致對經營業績造成重大不利影響。我們已享有或擬申請的優
惠稅收待遇如有終止或改變，均可能對盈利能力造成不利影響。有關進一步資料，